

11 marca 2024



ŚCO pomogło szpitalom w Ukrainie

Świętokrzyskie Centrum Onkologii przekazało do szpitali w Ukrainie prawie 240 łóżek, materaców i szafek, które pozostały po wymianie tych sprzętów na nowe, specjalistyczne zestawy mebli, zakupione przez ŚCO w 2023 roku.

7 marca br. trzy tiry wyładowane po dach łózkami, materacami, szafkami i drobnym sprzętem pomocniczym wyjechały spod Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w kierunku granicy z Ukrainą.

W zorganizowaniu przekazania mebli szpitalnych pomogło kieleckie Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Fundacja Zawsze Kolorowo, Ochotnicza Straż Pożarna z Bobrzy, Liwiusz Falak, inicjator akcji „Gasimy wojnę”.

- Mimo, że przekazane meble mają ponad 20 lat, są one jeszcze w całkiem dobrym stanie, ponieważ były regularnie malowane i serwisowane. Dbaliśmy o nie, do ostatniej chwili służyły naszym pacjentom, więc mogą także służyć innym chorym co najmniej parę dobrych lat - mówi Mariola Gołąbek, zastępca dyrektora ŚCO ds. pielęgniarstwa.

- Na pewno będą jeszcze dobrze i długo pomagać chorym, są w bardzo dobrym stanie. To bardzo cenna pomoc - cieszyły się Marta Sawicka, Natalia Iwanyszyn i Ala Czerni - wolontariuszki z kieleckiego punktu pomocy uchodźcom z Ukrainy, które pomagały w załadunku mebli razem z grupą strażaków z OSP Bobrza.

- Używane łóżka i szafki to bardzo cenny dar, zwłaszcza, że potrzeby w zniszczonej wojnie w Ukrainie są ogromne. Wspomogliśmy w ten sposób szpitale w Charkowie i Irpieniu. Ostatni transport trafił w okolice Dniepru. Dobrze, że wciąż są jeszcze dobrzy ludzie, którzy chcą pomagać - powiedział Marian Orliński, prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

Nowe łóżka, z których obecnie korzystają pacjenci hospitalizowani w ŚCO, są sterowane hydraulicznie lub elektrycznie z pilotem, umożliwiającym choremu samodzielną zmianę pozycji, zgodnie z jego aktualnymi potrzebami. 16 łóżek, przeznaczonych dla pacjentów, wymagających intensywnego nadzoru jest wyposażonych w system out-of-bed, sygnalizujący moment opuszczenia łóżka przez chorego.

Zarówno konstrukcja łóżek jak i materaców zmniejsza ryzyko powstawania odleżyn. Zakup specjalistycznych zestawów łóżkowych oraz szafek przyłóżkowych dla oddziałów szpitalnych Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach został zrealizowany w 2023 roku dzięki dofinansowaniu w ramach dotacji celowej ze środków budżetu państwa w kwocie 3 190 013,28 zł. W ramach realizacji zadania wymieniono 283 łóżka szpitalne i 340 szafek przyłóżkowych.

Po wymianie sprzętu część używanych łóżek i szafek ŚCO przekazało nieodpłatnie do domu pomocy społecznej i noclegowni dla bezdomnych, prowadzonej przez MOPR w Kielcach. Ostatnia partia mebli wyjechała w czwartek (7 marca) do szpitali w obwodzie dniepropietrowskim. Łącznie z ŚCO do ukraińskich lecznic trafiło blisko 240 łóżek, materaców i szafek oraz drobny sprzęt (stojaki do kroplówek, uchwyty ortopedyczne).